
Pubblicata sul sito istituzionale il
24/03/2016 - N.302 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  32  del Reg.

del   22/03/2016

OGGETTO: Ristrutturazione  di  un  fabbricato  esistente  da  destinare  a
Centro  aperto  polivalente  per  anziani”  -  dall’APQ
“Benessere e Salute” a valere su FSC 2007-2013 (Del. CIPE
n.  79/2012  e  n.  92/2012)  -   Importo  Progetto  euro
585.000,00  -  CUP  B21B16000030006  -  Conferimento
incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  all’Ing.
Gianluigi Rizzo.

L'anno 2016  il giorno 22 del  mese di MARZO alle ore 12:43, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con Delibera di Giunta Regionale n. 629 del 30.03.2015 - “APQ Benessere e Salute, indirizzi attuativi
per la realizzazione di interventi socio educativi e sociosanitari di Enti pubblici,” veniva approvato l’avviso
pubblico per l’avvio della procedura aperta di presentazione delle domande di selezione e di ammissione e a
finanziamento;

che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di proporre a candidatura lo stabile di proprietà comunale,
attualmente destinato a Mercato coperto, ubicato in piazza Pace per destinarlo a Centro sociale polivalente
per anziani;

ATTESO che  il  Progetto  definitivo  relativo  alla  “Ristrutturazione  di  un  fabbricato  esistente  da
destinare a Centro aperto polivalente per anziani”  dell’importo complessivo di €.585.000,00 è stato redatto
dall’Arch. Alessandra Napoletano che pertanto non può ricoprire anche la veste di Responsabile Unico del
Procedimento ai sensi dell’art 10 D.Lgs 163/2006 e s.m.i.

DATO ATTO che il suddetto intervento è compreso nel "Programma Triennale delle Opere e dei
Lavori  Pubblici   2016/2018 ed Elenco Annuale dei  Lavori  da realizzare nell’anno 2016",  adottato dalla
Giunta con Deliberazione n. 2 del 18/01/2016;

VISTO il CUP (Codice Unico di Progetto): B21B16000030006;

RITENUTO  pertanto  di  dover  affidare  a  tecnico  esterno  l’  incarico  di  R.U.P.  per  il  suddetto
intervento;

ACQUISITA l’autorizzazione ad espletare incarico di RUP per l’Ing. Gianluigi Rizzo, Capo Settore
Tecnico del Comune di Guagnano, dal parte del Sindaco Ing. Fernando Leone con nota pervenuta al Prot.
Gen. lo scorso 21.03.2016 al n. 3040;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1) DI  NOMINARE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  l’ing.  Gianluigi  Rizzo,  Responsabile   del
Settore Tecnico del Comune di Guagnano,  nomina di Responsabile Unico del Procedimento per il
suddetto intervento.

2) DI  DARE  ATTO  che  il  compenso  dovuto  per  la  prestazione  sarà  contenuta  nel  Quadro
Economico  del  Progetto  che sarà  finanziato  con  le  risorse  messe  a  disposizione  dall’APQ
“Benessere e Salute” a valere su FSC 2007-2013 (Del. CIPE n. 79/2012 e n. 92/2012).

3) DI DARE ATTO, altresì, che il suddetto intervento è compreso nel "Programma Triennale delle
Opere e dei Lavori Pubblici  2016/2018 ed Elenco Annuale dei Lavori da realizzare nell’anno
 2016", adottato dalla Giunta con Deliberazione n. 2 del 18/01/2016.

  Pag. 2 di 4



4) DI TRASMETTERE  il presente atto al I°  Settore  per gli adempimenti consequenziali.

5) DI DICHIARARE il  presente  atto,  con separata  unanime votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/03/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   302   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 24/03/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/03/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

